BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3311/QĐ-BNN-TC
	Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
GIẢM THU NỘP NSNN CỦA CÁC DỰ ÁN SẢN XUẤT THỬ NGHIỆM
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Nghị định số 75/2009/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 36/2006/QĐ-BNN ngày 15/05/2006 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc Ban hành Quy chế quản lý đề tài, dự án khoa học công nghệ của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ quy định tại khoản 3.3, Mục II của Thông tư Liên tịch số 85/2004/TTLT/BTC-BKHCN ngày 20/08/2004 của Bộ Tài chính và Bộ Khoa học Công nghệ về Hướng dẫn quản lý tài chính đối với các dự án khoa học và công nghệ được ngân sách nhà nước hỗ trợ và có thu hồi kinh phí;
Căn cứ ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản số 15363/BTC-HCSN ngày 12/11/2010 về miễn giảm thu nộp NSNN của các Dự án SXTN bị thiệt hại do ngập lụt tháng 10/2008.
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giảm thu nộp NSNN: 953.000.000 đồng của 04 Dự án SXTN do Viện Khoa học nông nghiệp Việt Nam thực hiện, cụ thể như sau:
1. Dự án "Hoàn thiện quy trình Sản xuất hạt & Phát triển 2 giống đậu tương DVN-6 & DVN-9" (Viện Nghiên cứu Ngô):
- Số được giảm thu nộp: 145.000.000 đồng
- Số còn phải nộp: 249.324.800 đồng
2. Dự án "Hoàn thiện quy trình Sản xuất hạt & Phát triển giống cà chua DT-28" (Viện Di truyền nông nghiệp):
- Số được giảm thu nộp: 283.000.000 đồng
- Số còn phải nộp: 429.200.000 đồng
3. Dự án "Hoàn thiện quy trình nhân giống và Phát triển giống Hoa bằng công nghệ nuôi cấy mô, thuộc Chương trình trọng điểm Công nghệ sinh học nông nghiệp" (Viện Nghiên cứu Rau Quả):
- Số được giảm thu nộp: 328.000.000 đồng
- Số còn phải nộp: 1.128.554.000 đồng
4. Dự án "Hoàn thiện quy trình nhân giống cà chua ghép và Phát triển giống cà chua trái vụ" (Viện Nghiên cứu Rau Quả):
- Số được giảm thu nộp: 197.000.000 đồng
- Số còn phải nộp: 677.860.000 đồng
Điều 2. Căn cứ số tiền được giảm thu nộp và số còn phải nộp của từng Dự án tại Điều 1, Giám đốc Viện khoa học nông nghiệp Việt Nam và các Chủ nhiệm đề tài có trách nhiệm thực hiện theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Vụ KHCN-MT;
- Lưu: VT, TC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Bá Bổng